



Łobezian Słotwin Kpr. 1914 r. posterunkowy c. Policji

Państwowej, woli.

Dnia 12 października 1939 r. po ucieczce z niewoli rasyjskiej ze Stanisławowa, powrocie do rodziny na Hienuszczyznę. Do pierwszego dnia byłem przesładowany przez losjan i miałowian z wyjątkiem przed arestowaniem. Dnia 13 kwietnia 1940 r. o godz. 14⁰⁰ w czasie ulownego deszczu z miedziem, mieszkańcy rodziny gdzie w tym czasie chwilowo przebywałem zostali obojętne przez NKWD i w tym czasie aresztowano.

Rodzinę zaś, składającą się z 5 (pięciu) osób, a mianowicie: ojca 65 lat, matka 60 lat, brata z żoną oraz brata w wieku 5-ciu letnia została wywieziona w głąb Rosji w warunkach najbardziej krytycznych.

Zostaliśmy aresztowani w więzieniu Oszmianie (t. polskie więzienie) Karantni więzienne: gdzie za polskich czasów w celi mieszkało maksymalnie 26 osób, że obecnie gdzie wielu utracono było 112. Nie było mowy

warunkach higieny. Należy także, że nie sposób było ubronić się. ^{dużo} Miałoby ludzi młodzi i zdrowi z braku powietrza oraz z ciasnoty.

Strajker, którzy zupełnie byli na wykonaniu zabiorów z celi, o których później nie było wiadomo. Jeden wypadek był w celi, nazwisko Kowalewicz około 50 lat po powrocie z izolatora, na prośbę zakończył życie. Opinka lekarska była, ale prosta.

Wyzwaniem także, że ludzie zdrowi mogą utrzymać się

przy życiu.

Indywidualnie między prowadzonymi Polakami było naderżnięcie, które spowodowało się wyżej za realnymi wyjątkami mianem, z tego moralnie zbici.

Sposób badania: Sposób badania NKWD. Był różny, a mianowicie: pierwszy najtańszym umiarkowaniem swego poradku i sprawiedliwości, obierając swobodę itp. Następnie przemawianie do sumienia, aby się przystąpiło do niego np. do jakiej organizacji Polskiej należał, jak współpracował z reżimem, etc. Wtedy dano osobom podać ich nazwiska, za co ^{dotychczas} będąc rewolucyjny i ucieczka.

Następny sposób to była groźba rozstrzelania, zamorenia, głodzenia itd. Mnie np. upozuciono wiceprezesa do ław, dano topak i kazano kopać grób z tym, że będą za chwile rozstrzelany.

W ostatniej chwili przemówiono jeżeli zgodzi się wyzkieli patriotów polskich którzy współpracowali w jakiej bądź dziedzinie z reżimem, oraz konfidentów wyzkieli, następni kto i gdzie do jakiej organizacji należał, o zachowaniu się nosyleni widać do ludności biednej to im będą rozstrzelany a odrazu pójdą na wolność. Gdy odpowiedziałem, możemy rozstrzelać zadowolonym bezelnie popemniety w piśmie i wystąpieniem było "Polski rozczepił panów i patriot polski" Zapewniono mnie o powrocie do samolochodu i odwieziono do gmachu gdzie umieszczono NKWD. Trzymano tam przez 3 dni

v podvoľu celým nociam sypajúc na badanie.

Byť tu jej jeseň iný spôsob badania polegajúci na vyčerpaní človeka. Trýmať sa stojac celá noc, a keď zmedlat i upadť, oblasť zimna, voda. NKWD-či zomreli tu v niekoľko hodín. I tu, keď nie komunistu nie dalo tu vyčerpajúce grozno restrikciám i rôznymi torturami.

U nás tých vyšetrení badaní vymysleli v berlínskej spisi na polski rad, ora všetkých patriotov. Hmairiano i Polaki nikdy nie zabere, bo jej nie bojaie, i jedno i vojanie musia zabrať celý svet i na celým svete zapamuje Komunizem. Nu jest spôsob dostať dokonnie vyšetrenie opise, tykto jedno porieci, i pravdivyeli polaki nverato za eos najgorzege, niegodnyeli do ipeia i do samostatného istnicia. Gdy nie mieli podstarý zadiť diejalnie po I nveriznym cirpiem i v ipeimie v jednodobych vorunkach, zycyrtano zocany vyrok

● lat prymnuznyeli robot, za to, ze stuzit radobor polskiemu. 21 stycznia 1941 v. vyiziciono na daleka, potnoi "Uchta" cely "Lubju" (Komi ASSR).

Utracajac do poprediege, z ipeimie najmniejzej Tacnosti ani ~~nie~~ zapamnyti nie byto. Judzenie. Ktoe popapab z ipeimie i krewni, ni razny nie byto dorozcane. W obzris na dalekiej potnoi

gdzie ja trafiliem było więcej narodowości i bardzo mało polaków
którzy byli z sobą, nadzwyczaj koleżeńsko. Do pracy zmuszano,
a kto nie chciał pracować musiał do izolatki i musiano głodować.
Normy były, czy to na robotach kopalni, czy w kopalniach, lub
na ziemkach były tak duże, że trudno było wyrobić.

Nyngrodzenie takie, ile kto więcej wyrobił ponad 100%
więcej otrzymywał premię, i możliwość kupienia sobie wielu rzeczy
coś do jedzenia po cenach niższych. Precyzyjne wyngrodzenie
niższe niż około 20-40 rubli. Wyngrodzenie nie było
lepsze jak w więzieniu i warunki higieny uległy poprawie.

Po odebraniu amnestyi 31 sierpnia 41 r. wydało tymczasem
swoje dokumenta z oznaczeniem "i nie wolno wyjechać
z tej obłasci", ale to było tak chytne było urządzone, wyglądało,
że sam się zgodziłem na to zostanie w dalszej więzności.

Stwierdziłem, że tworzy się armia Polska gdzieś w Ruzumulu, ale
dostać się tam były ogromne przeszkody ze strony władz rosyjskich.

W październiku tego roku dotarłem do Kijowa różnymi
środkami, a ostatnio 260 km pieszo, gdzie samodzielnym
jest w polskiej placówce wojskowej. Dnia 11 grudnia 1941 r.
dotarłem do Ruzumulu i zostałem ponownie zatrzymany
Polskim. Mi jest sposob o wszystkich dokładnie opisać,
co się przeszło i widziało, opisałem już w jak największym
skrócie:

Stępień